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saadan Tilfoining som den, den næstsidste ærede

Taler omtalte; thi ester selve Lovens Jndhold
er den jo ligefrem anvendelig paa de Skibe,
som maatte udelarere i Mellemtiden mellem

dette Aars Udløb. og Lovens Emanation næste
Aar. Dernæst skal jeg bemærke, atsder fra
Regjeringens Side ikke er andraget paa nogen

overordentlig Behandlingsmaade as denne Sag.
»Grunden til, at Lovsorslaget er fremkommet
saa seent, er, at, uagtet de formelle Grunde,
som ere anførte for at forlænge de paagjæl-
dendeßegunstigelser, ——— Sagens Realitet ønskesi
ikke dennegang behandlet, man vil kun holdes
sig til de sormelle Grunde —— ere de samme,s
som sidste Gang, denne Sag var sor, gjordess
gjældende, har det dog fra den første Dag af,
Rigsdagen kom sammen, været Regjeringens
Anskuelse, at man ikke burde andrage paa en

saadan Forlængelse, og Regjeringen skunde

naturligviis ikke være-forpligtet til at fremkomme
med noget Forslag om en Ikke-Forlængelse af
Begunstigelserne, da de jo ville bortfalde i det
Øieblik den Lov

,
der giver dem, erspirerer.

Dertil kommet, at dette Spørgsmaal staaer i

den nøieste Forbindelse med samtlige de vestin-

diske Forhold, som Regjeringen havde taget
under Overveielse, og med Hensyn til hvis
Ordning Regjeringen først for kort siden har
kunnet fremkomme med Forslag, eftersom de ii

saa Henseende fornødne Oplysninger fra Vest-
indien ikke indkom saa tidligt, som Regjeringen
havde ønsket. Efterat man har. været istand
til fuldeligt at bedømme Sagen, har det viist
sig, at den Forbindelse, i hvilken denne Sags
Realitet stiller sig med de vestindiske Anliggen-
der, ikke paa nogen Maade lader sig løse, og,
da der derhos indkom paatrængendeAndragen-
der, navnlig fra Handelsstanden i Flensborg
— hvilket vil sees af de Motiver, som ledsa-
gede Forslaget ved dets Fremlæggelse — om,

. at man af de omtalte formelle Grunde vilde

andrage paa en Forlængelse paa et Aar af de paa-
gjældende Begunstigelser, bestemte Regjeringen
sig til at fremlægge dette Forslag, men har
derhos udtrykkeligt bemærket, at man ikke har
gjort dette af Hensyn til Sagens Realitet,

-men af Hensyn til de samme formelle, politiske

Grunde, som i sidste Session bestemte Rigs-

dagen til at vedtage en lignende Bestemmelse.

J det Øieblik man nu ikke gaaer ind paa- at

votere denne Lov ved en ertraordinair Behand-

ling, vil Følgen deraf være, at den Iste Illu-

-1852 bliver hele det Retsforhold, som her kom-

mer i Betragtning, übestemt, og Følgen deraf
vil atter være, at et enkelt Skib — jeg hat

nemlig ikke Grund- til at antage, at der vil

være mange, jeg veed ikke engang om der vil

være noget, der vil være i dette Tilfælde,
idetmindste har jeg Grund til at troe, at det

vil lykkes vedkommende Rhederi at faae et af

de Skibe, hvorom her kan være Tale, færdigt

stil Udelarering indendetteAars Udgang, hvor-

fved het altsaa vil have sikkret sig Begunstigel-
fsen, — maa vente paa Sagens Votering inæste
tCalender-Aar eller ogsaa stole paa, at Sagen
vil gaae igjennem, og i dette Haab ndelarem

Absolut nødvendigt vil det jo saaledes imidler-

tid ikke være, at Loven vedtages iindeværende
Calenderaar. Forovrigt maa jeg endnu be-

mærke, at der aldeles intet Andragende idenne

TRetning er indkommet til Regjeringen førend
midt under denne Rigsdagssession. Jeg troer

saaledes ikke, at man med Føie kan rette nogen

Bebreidelse mod Regjeringen sor, at den ikke

tidlig nok er fremkommen med dette Lovsorslag,
thi der har ikke været Anledning til at beskæf-

ttge sig dermed, førend Rigsdagen i over een

zMaaned havde været samlet.
· Formand-lem Jeg skulde, for at fore-

bygge Misforstaaelse, dog tillade mig at- be-

mærke, at Retsforboldet ikke vil kunne siges
at være übestemt, hvis-Thinget ikke voterer

Loven inden Udgangen as dette Aar; thi det

er en afgjort Sag, at Vegnnstigelsen i saa
Fald maa bortfalde den Iste Jannar næstkom-
mende. Et ganske andet Spørgsmaal er det,
om man ved en senere Behandling og-Vedta-

fgelse af Loven vilde give den ttlbagevirkende
iKraft. J Almindelighed er jo en Lov først

sgjældende fra Knndgjarelsens Datum; om«her
inu skal gjøres en Undtagelse fra denne Regel,
ser er andet Spørgsmaal. i » « «

Finantsministerem Jeg skal tillade

mig at bemærke, at det vel forholder sig fuld-
kommen rigtigt, som den høitærede Formand

bemærkede, at Retsforholdet her forsaavidt er

bestemt, at det er vitterligt, at Begunstigelsen
ophører med Aarets Udgang, men det er lige-


